
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HỒNG BÀNG 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hồng Bàng, ngày     tháng 6 năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm  

kiểm tra đột xuất các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn quận 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,        

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; Nghị định 

số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

quận về triển khai công tác kiểm tra, hậu kiểm an toàn thực phẩm năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 354/BVPS-HC của Bệnh viện Phụ sản Hải Phòng 

ngày 23/5/2024 phản ánh tình hình mất an ninh trật tự, vệ sinh an toàn         

thực phẩm tại địa bàn Bệnh viện Phụ sản Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm kiểm tra 

đột xuất các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn quận gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

1. Bà Lê Thị Vân - Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban nhân dân quận - Trưởng đoàn. 

2. Ông Dương Quốc Chỉnh - Trưởng phòng Y tế - Phó Trưởng đoàn 

Thường trực. 

3. Bà Trương Phương Thảo - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế quận -       

Phó Trưởng đoàn. 

4. Ông Vũ Anh Dũng - Phó trưởng phòng Kinh tế - Phó trưởng đoàn 

5. Ông Nguyễn Huy Khiếu - Phó Trưởng Trạm chăn nuôi và thú y quận - 

Thành viên. 



2 

 

 

6. Bà Nguyễn Thị Nguyệt Minh - Phó Trưởng khoa Y tế công cộng -     

An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế quận - Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Sơn Tùng - Đội Kinh tế Công an quận - Thành viên.  

8. Bà Phạm Thị Thanh Phương - Cán bộ Đội Quản lý Thị trường số 5 - 

Thành viên. 

9. Bà Nguyễn Thị Minh Huyền - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thư ký. 

10. Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Chuyên viên phòng Y tế - Thư ký.  

Kính mời: Bà Thiều Thị Hà - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

Hoàng Văn Thụ tham gia đoàn kiểm tra. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Xác minh, kiểm tra, tuyên truyền việc thực hiện các quy định bảo đảm 

an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; cơ sở          

kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn quận. 

- Kiểm tra chất lượng, nguồn gốc thực phẩm; việc chấp hành các quy định 

của các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm và xác minh thông tin 

phản ánh của người dân. 

- Xử lý các trường hợp vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của 

pháp luật. 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo về Ủy ban nhân dân quận theo quy định. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận, Trưởng 

phòng Y tế, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND quận; 

- Lưu: VT, YT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Đoan 

  

 

 

 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-04T15:59:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Đoan<phamvandoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-04T16:20:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-04T16:20:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-04T16:20:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




